
Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Michal Loukota, v Turnově 15. 10. 2023 



2 

Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace 

 

Oficiální název organizace:  Základní škola Turnov, Skálova 600,  

 příspěvková organizace 

 

Adresa organizace: Skálova 600, 511 01 Turnov  

 

Okres: Semily  

 

Kraj: Liberecký  

 

Typ organizace: příspěvková organizace  

 

Statutární orgán – ředitel: Mgr. Michal Loukota, ve funkci od 1. 8. 2013 

 

Předseda školské rady: Mgr. Lukáš Koucký 

 

Zřizovatel: Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, okres Semily  

 

IČO: 00854794  

 

REDIZO: 600099369  

 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola 

 

Vzdělávací program:  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 „Škola pro udržitelný život“ 

 

Odloučená pracoviště: Alešova 1059, Alešova 1723, 511 01 Turnov 

 

Telefon: 481 322 770 

 

Email: skola@zsskalova.cz 

 

Internetová stránka školy: zsskalova.cz 

 

Sociální sítě: linktr.ee/zsskalova 

 

 

skola@zsskalova.cz
https://zsskalova.cz/
https://linktr.ee/zsskalova


3 

Úvodní slovo ředitele školy k výroční zprávě za školní rok 2022/2023 

 

Co se podařilo ve školním roce 2022/23 

 

• ekonomika 

o zisk z hospodářské činnosti a zůstatek z hlavní činnosti byl převeden do rezervního 

fondu – možnost investic 

o zisk dotací a grantů – MAS, šablony JAK, Nadace Kellner Family 

• rekonstrukce, opravy a vybavení školy 

o energetické úspory: výměna osvětlení na chodbě v 1. patře a tělocvičně   

– Skálova, výměna osvětlení chodby a WC - Alešova 

o obnova historických dveří (hlavní vchod) – Skálova 

o nový nábytek do učeben – Skálova, Alešova 

o výmalba Skálova, Alešova – učebny 

o rozšíření stání na kola – Skálova u TV vč. kamery 

o nová díže na těsto v jídelně 

o nové mobilní lavičky na zahradě – Alešova + lavičky v okolí školy 

 

• dary, dotace a granty 

o město Turnov – na obědy pro soc. slabé žáky 

o Pomáhá školám k úspěchu – čtenářská gramotnost – 129 tis. 

o Nadace Kellner Family – podpora začlenění ukrajinských uprchlíků – 400 tis. 

o dotace od Libereckého kraje - Potravinová pomoc 

o MŠMT - Podpora vzdělávání žáků cizinců – škola pro jazykovou přípravu cizinců 

o Prusa Research – 3D tiskárna 

 

• prezentace školy 

o webové stránky školy 

o zintenzivnění práce se školním profilem na Facebooku, YouTube a Instagramu 

o tiskové zprávy z dění ve škole 

o spolupráce s partnery 

• akce školy 

o akce školy – sv. Martin, Škola hrou, zahradní slavnost na 1. st. 

o kavárničky pro rodiče v rámci projektu šablony III 

• vzdělávání 

o zvýšení zájmu o sportovní přípravu – 1. místo v republikovém finále Poháru 

rozhlasu v atletice (starší žákyně), 3. místo v republikovém finále ve čtyřboji 

v atletice (mladší žákyně) 

o stoupající trend počtu žáků – plná kapacita školy, zvládnutí navýšení mimořádné 

kapacity školy pro ukrajinské žáky 

o systém podpůrných opatření v rámci inkluze – intenzivní činnost ŠPP 

o podpora gramotností – 1. místo v republikovém finále Souboje čtenářů 



4 

• projekty 

o zapojení se do projektů EU 

▪ Společně to zvládneme III (šablony) 

▪ Pomáháme školám k úspěchu 

Celý loňský školní rok byl velmi poznamenán ukrajinskou krizí. Pedagogickým  

i nepedagogickým pracovníkům školy patří velké poděkování za zvládnutí všech výzev  

a vynaložené úsilí. Věřím, že i nadále povedeme školu tím správným směrem. 

Výzvy do následujícího školního roku 2023/2024 

Udržení pozitivního klimatu školy při naplněné kapacitě a modernizaci prostor s podporou 

zřizovatele. Rozvíjet priority školy, podporovat tandemovou výuku. Podporovat formativní 

hodnocení, zdokonalovat třídnické hodiny. Podpořit vzájemné hospitace a sdílení učitelů (učící se 

skupiny), otevřené hodiny. Pokračovat ve vzdělávání pedagogického sboru. 

Neustále zlepšovat podmínky pro kvalitní vzdělávání a výchovu žáků a dobrou spolupráci 

s rodiči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

I. Charakteristika školy  

Budova školy ve Skálově ulici je nejstarší ze základních škol v Turnově. První žáci vstoupili do 

nově postavené budovy obecné a měšťanské školy chlapecké 5. ledna 1908.  

K 31. 3. 2023 navštěvovalo školu celkem 710 žáků. Třídy školy jsou lokalizovány ve  

3 budovách: 15 tříd 6. - 9. ročníků bylo umístěno v původní historické budově ve Skálově ulici,  

8 tříd 1., 4. - 5. ročníku se nacházelo v budově v Alešově ulici 1059 a 6 tříd 2. – 3. ročníku 

v budově v Alešově ulici 1723 v Turnově 2.  

Součástí školy ve Skálově ulici je kuchyň s jídelnou, kde se denně připravuje cca 1000 obědů  

i pro sousední školská zařízení (SUPŠ Turnov, Žlutá ponorka, ZŠ Mašov), a také rekonstruovaná 

tělocvična, využívaná i sportovními kluby Turnova, zvláště AC Turnov. 

V budově ZŠ Skálova je také volnočasový klub se školní knihovnou, využíván je žáky  

6. – 9. ročníku a učiteli. Stravování žáků v budově v Alešově ulici, kde jsou umístěny ročníky  

1. stupně, je zajišťováno dovozem vlastních obědů ze školní kuchyně ve Skálově ulici.  

Hodiny tělesné výchovy probíhaly, kromě vlastní tělocvičny a tělocvičného sálu v budově ZŠ ve 

Skálově ulici, taktéž v halách TJ Turnov, Sokol Turnov, tělocvičně SUPŠ Turnov, sportovištích AC 

Turnov či TSC Turnov, v plaveckém bazénu a hokejovém stadionu.  

Zahrada u budovy ZŠ ve Skálově ulici slouží žákům pro výukové a odpočinkové účely. Součástí 

školy je školní družina na pracovišti Alešova, kde v 5 odděleních bylo zapsáno  

150 žáků. Na základě vzájemné dohody o spolupráci se Žlutou ponorkou umožňujeme taktéž výuku 

kroužků, kterých se účastní žáci našeho 1. stupně. 

 

Škola má následující priority 

• sportovní příprava (zaměření: atletika, florbal, volejbal, basketbal) 

• výuka matematiky dle metody prof. Hejného 

• podpora čtenářské gramotnosti 

• podpora inovativních forem výuky 

• cizí jazyky (na prvním místě se vyučuje angličtina, jako volitelné se žákům nabízejí další 

cizí jazyky: němčina, španělština) 

 

 

II. Pracovníci školy  

Škola měla ve školním roce 2022/2023 celkem 100 zaměstnanců. Z celkového počtu 76 

pedagogických pracovníků byly 3 vychovatelky školní družiny, 1 vychovatel, 1 vedoucí 

vychovatelka školní družiny, 14 asistentek a 1 asistent pedagoga se sníženými úvazky. 

Z celkového stavu pedagogů vykonávali 2 pedagogové funkci výchovného poradce,  

2 metodika prevence sociálně patologických jevů, 2 koordinátora EVVO a 3 ICT pedagoga.  

Ve škole pracovalo 11 správních zaměstnanců, z nichž byli 2 školníci, 1 hospodářka školy  

a 1 správce sítě.  

Z celkového počtu 100 zaměstnanců bylo 14 pracovníků školní jídelny, včetně vedoucí školní 

jídelny.  

Vedení školy tvořili ředitel školy, zástupkyně pro 2. stupeň, zástupkyně pro vzdělávání  

a zástupkyně pro 1. stupeň.  

Na škole působily speciální pedagožka a školní psycholožka. 



6 

S našimi žáky pracovali také zaměstnanci jiných organizací, zejména trenéři atletiky (AC 

Turnov). 

 

 

III. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 a výsledky 

přijímacích zkoušek na víceletá gymnázia a střední školy 

 

Slavnostní zápis k povinné školní docházce proběhl 4. 4. 2023. Ve školním roce 2023/2024 

nastoupilo do 1. ročníků 58 nových prvňáčků. 

 

Výsledky zápisu do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 

Zápis 67 

Žádosti o odklad  7 

Mělo nastoupit do 1. ročníku  60 

Skutečně nastoupilo do 1. ročníku 58 

 

Zodpovědná za přípravu a realizaci zápisu byla v minulém školním roce zástupkyně pro  

1. stupeň Mgr. Vendula Bičíková. 

 

Přijímací řízení na víceletá gymnázia 

Ve školním roce 2022/2023 konalo přijímací zkoušku 15 žáků 5. tříd, z nichž 11 bylo přijato. 

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

V tomto školním roce odešlo po splnění 9 let povinné školní docházky 104 žáků (včetně žáků 

cizinců, kteří odešli studovat do zahraničí). 

74 % žáků zvolilo maturitní obory, ostatní obory učňovské. 

 



7 

Žáci zůstávají na středních školách především v Turnově, mezi dalšími městy, kam žáci směřují, 

jsou Liberec a Jičín. Menší zájem než v předchozích letech byl o studium v Mladé Boleslavi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Z maturitních oborů, o které mají žáci zájem, se tradičně jedná o gymnázia (největší zájem  

o Gymnázium Turnov), žáci mají již dlouhodobě zájem o obor strojírenství, cestovní ruch  

i IT. Z učňovských oborů se v popředí zájmu žáků drží obor automechanik či ošetřovatel.  

 

 



9 

Přehled činností týkajících se kariérového poradenství 

V rámci kariérového poradenství, které ve škole zajišťuje školní poradenské pracoviště, měli 

možnost žáci a rodiče konzultovat výběr školy nejenom s výchovnou poradkyní Janou Pekařovou, 

ale také s psycholožkou Janou Brandejsovou.  

 

Žáci získávali informace o výběru škol několika cestami: 

• individuální konzultace 

• www stránky školy a školního poradenského pracoviště 

• konzultace s pracovnicemi Úřadu práce v Semilech 

• elektronická nástěnka "Padlet" - novinky z přijímacího řízení, nabídky škol, zkušební testy 

apod. 

• EDUCA - možnost online návštěvy tohoto festivalu vzdělávání 

• besedy pro rodiče i žáky - 5. i 9. ročníku 

 

 

IV. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

Kritérium -- - + ++ 

1. Dlouhodobé projekty – školní projekty, 

slavnosti, výjezdy, ostatní projekty 
   X 

2. Spolupráce se ZZ, jinými subjekty, mezinárodní 

spolupráce 
  X  

3. Personální podmínky – management, učitelé, 

asistenti pedagoga, nepedagogičtí pracovníci 
   X 

4. Materiální podmínky    X 

5. Hygienické podmínky    X 

6. Vlastní hodnocení školy   X  

7. Výchovné a vzdělávací strategie – společné 

postupy na úrovni školy, jimiž škola cíleně 

utváří a rozvíjí klíčové kompetence žáků 

   X 

8. Školní poradenské pracoviště    X 

9. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami – podpůrná opatření, úprava 
  X  



10 

očekávaných výstupů a obsahu učiva, IVP 

10. Vzdělávání žáků nadaných a mimořádně 

nadaných 
  X  

11. Začlenění průřezových témat   X  

12. Učební plán    X 

13. Práce s očekávanými výstupy a indikátory   X  

14. Pravidla pro hodnocení žáků    X 

 

V. Úspěchy žáků v olympiádách a soutěžích 

1. stupeň 

• Turnovský kos –Sofie Kestnerová 1. místo (postup do celostátního kola) 

• Atletický 3boj – 5 žáků se probojovalo až do krajského finále, kde největšího úspěchu 

dosáhl Jakub Dědek, který svoji kategorii druhých tříd vyhrál 

• Matematická olympiáda okresní kolo – 1. místo Ema Budinová, 2. místo Jáchym Hořínek, 

Matematický klokan okresní kolo – 2. místo Petr Žídek, 3. místo Johana Součková 

 

2. stupeň 

• výběr žáků 6. ročníku 1. místo v celostátním finále Souboje čtenářů 

• matematický Klokan – 3. místo v okresním kole Matyáš Vrzáň 

• Bobřík informatiky - Sébastien Šulc, Filip Šéfr plný počet bodů v kategorii Benjamin 

 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ 

• Krajské přebory družstev v atletice: 2. – mladší žáci, mladší žákyně, starší žáci 

• Atletický čtyřboj – krajské finále: 1. – mladší žákyně, 2. – starší žákyně 

• Atletický čtyřboj - celostátní finále: 10. – mladší žákyně  

• Okresní kolo florbal: 3. – starší žákyně 

• Mistrovství ČR v halové atletice: 1. místo Aneta Marková – 60 m př., Tereza Marková – 

300 m, 2. místo Ondřej Plecháček – 3 km chůze, 3. místo Tereza Marková – 60 m 

• Okresní kolo v orientačním běhu: 2 x 2. místo, 1x 3.místo 

• Krajské kolo Poháru rozhlasu: 1. místo - st. žákyně, ml. žákyně, 2. místo – ml. žáci,  

3. místo – st. žáci 

• Celostátní finále Poháru rozhlasu: 1. místo starší žákyně, 5. místo ml. žákyně,  

6. místo ml. žáci 

• Krajské kolo Atletický čtyřboj: 1. místo ml. žákyně, 2. místo ml. žáci a st. žákyně 

• Celostátní finále atletického čtyřboje: 3. místo mladší žákyně 



11 

VI. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Specifická primární prevence: 

Vzhledem k oddělení budov 1. a 2. stupně se MP soustřeďují hlavně na potřeby 

druhostupňových žáků a učitelů a spolupráci s nimi. Na 1. stupni působí další pracovníci ŠPP 

(speciální pedagog, školní psycholog). Na 1. stupeň byly objednány programy na žádost TU do  

4. a 5. tříd od Majáku. Dále na prvním stupni proběhly preventivní besedy o šikaně se žáky  

s preventistou Městské policie Turnov panem Hladíkem. 

Na 2. stupni jsou početné třídy a projevují se následky z covidového období (větší nárůst 

psychických, psychosomatických obtíží). 

 

Akce MP 

• 4. A Jsme parta (Maják), beseda s panem Hladíkem (MěP Turnov) 

• 4. B Alkohol a kouření (Maják) 

• 4. C Bezpečně online (Maják) 

• 5. ABC Bezpečně online (Maják) 

• 6. ABC Moderní je nekouřit (Acet), Sranda nebo ubližování (Maják), Učím se učit (ŠPP) 

• 7. AB V síti, Návykové látky (Maják) 

• 7. CD Poruchy příjmu potravy (Acet), Návykové látky (Maják) 

• 8. ABCD Holky z Venuše, kluci z Marsu (mPedu) 

• 9. AB Vsadíš se? (Divadelta) 

• 9. ABCD Závislosti (Acet) 

 

 

6. ročník 

Ve všech 6. ročnících proběhl adaptační program pod vedením pracovníka ŠPP a TU. Program 

má především seznamovací charakter žáků mezi sebou i s třídním učitelem. TU má možnost 

monitorovat potenciální problémové žáky či problémové situace. 

 

7. ročník 

V sedmých třídách došlo k několika incidentům mezi děvčaty, které hraničily  

s kyberšikanou a dále se řešilo užívání elektronických cigaret. Žákyně byly poučeny, do třídy byl na 

besedu pozván i zástupce Policie ČR. 

 

8. ročník 

V jedné z osmých tříd jsme řešili krádež hesla pedagoga a zasahování do informačního systému 

školy, žáci byli poučeni a bylo uděleno kázeňské opatření dle ŠŘ. Pedagogický sbor byl poučen  

o kybernetických hrozbách. 

 

9. ročník 

Šetřilo se nevhodné chování žáků na chodbách. užívání návykových látek (lyft). Šetřilo se  

i nevhodné chování mezi spolužáky (nedovolené natáčení spolužaček mobilním telefonem). 



12 

Součástí prevence se staly i harmonizační pobyty žáků 6. ročníků, které probíhají v různých 

rekreačních zařízeních. 

Významný podíl na preventivních aktivitách má činnost školského poradenského pracoviště.  

 

Školní poradenské pracoviště 

ŠPP ve školním roce 2022/2023 tvořili výchovná poradkyně Mgr. Jana Pekařová, školní 

metodičky prevence Mgr. Šárka Sedláčková a Mgr. Oldřiška Korcová, speciální pedagog Mgr. 

Josef Halama, speciální pedagožka Mgr. Veronika Cidlinská, psycholožka PhDr. Jana Brandejsová 

a ředitel školy Mgr. Michal Loukota. Jejich náplní činnosti byla nejenom individuální konzultační 

činnost, ale také intervence do třídních kolektivů s cílem předejít patologickým jevům. Svou činnost 

nabízeli jak žákům školy, tak jejich rodičům, případně pedagogům. 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme nebyli školou určenou pro jazykovou přípravu cizinců, 

nicméně vzhledem k počtu ukrajinských žáků jazyková příprava probíhala ve 3 skupinách  

(2 na Alešovce a 1 na Skálovce). Doučování ČJ je pro cizince velmi přínosné a budeme pokračovat 

i v dalším školním roce. 

 

Ve školním roce 2022/23 bylo na naší škole 108 integrovaných žáků s různým stupněm 

podpůrných opatření. Při integraci těchto žáků úzce spolupracujeme zejména se SPC  

v Liberci, SPC v Turnově a PPP v Semilech, resp. s odloučeným pracovištěm v Turnově. 

Nezastupitelná byla v této oblasti práce asistentů pedagoga a ŠPP, kteří se těmto žákům 

věnovali. 

Nadané žáky jsme podpořili individuálním přístupem v rámci tandemových hodin. 

 

 

 

VII. Prezentace školy 

 

Třídní schůzky s rodiči se konají především formou triád. Pravidelně se také schází výbor SRPŠ. 

Dle potřeby se schází (min. 2x ročně) školská rada. 

Příspěvky ze života školy byly zveřejňovány převážně v regionálním tisku, např. TvA. Některé 

nadregionální úspěchy (sportovní, literární oblast) se objevily i v médiích mimo Turnov. 

Největší podíl na prezentaci školy mají webové stránky a profil školy na Facebooku, YouTube  

a Instagramu. 

 

Sportovní a školní akce, zahraniční zájezdy 

➢ sportovních a školní akce: 

o soustředění sportovních tříd – Prackov pod Kozákovem, Malá Skála 

o lyžařské výcviky – proběhly v Pasekách n. Jizerou a Kořenově 

o Halloween na Skálovce, Škola hrou, Zahradní slavnost 1. stupně  

 

➢ zahraniční zájezdy: 

o Londýn, Paříž, Itálie 



13 

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 
 

Nabídek vzdělávacích institucí bylo využíváno dle finančních možností školy. I pro 

nepedagogické zaměstnance byl nabídnut kurz AJ. 

 

Dlouhodobé kurzy Datum Název 

Jana Pekařová září - květen Lídr školy - dlouhodobý kurz 

Jitka Koreňová, Anežka Smutná/Racková, 

Anna Drbohlavová/Bouzková, Anna 

Cimbálová září - červen Supervize - podpůrné skupiny UP 

G. Pomrhoncová 

31. 8. 2021 -

31. 1. 2023 Uvádějící učitel a jeho role 

   

ZÁŘÍ Datum Název 

Žáčková, Křováčková, Smutná, Pekařová 15. - 16. 9. Pomáháme školám k úspěchu (PŠÚ) - výjezd 

Loukota, Jágrová, Pekařová, Smutná 26. 9. Hábl - přednáška v rámci MAP 

Anežka Smutná, Jiří Richtr 27.9. Robotika VEX (Alexandr Fales) 

Marcela Matějcová 3.11.22 Dopravní výchova 

Jana Jenčovská 7.2. Zimní tipy do venkovní výuky - webinář 

   

ŘÍJEN Datum Název 

Petra Jágrová, Iveta Šéfrová, Karolína 

Pichrtová 11. 10.  Otevřená hodina - PŠÚ 

Petra Jágrová 19. 10.  ExpEdice 

Kateřina Macounová 12.10. 

Formativní hodnocení - jak poskytovat zpětnou 

vazbu žákům 

Kateřina Macounová 12.10. Co vědět o smrti a truchlení pro základní školy 

Anežka Smutná 

3.10. a 

10.10. 

VEXGO_Z Robotická stavebnice VEX GO - 

základní zaškolení pro využití ve výuce 

Anežka Smutná 5.10. JOB Třídní management 

Šárka Sedláčková 19.10. Myši z Majáku (webinář) 

Jiří Richtr 26.10. 

VEX_OPEN_123 Využití robotické sady VEX 

123 ve škole 

   

LISTOPAD Datum Název 

Ivana Procházková 7.12. 

Občanská výchova s Robertem Čapkem 

(webinář Taktik) 

Ivana Procházková, Šárka Sedláčková, Lenka 

Konopková, Lucie Zoulová, Karolína 

Pichrtová 8.12. 

Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou 

(webinář Taktik) 

   



14 

PROSINEC Datum Název 

Karolína Pichrtová, Lenka Konopková 10. 11. Mediální výchova Praha 

Anežka Smutná 2. 11.  

VEX_OPEN_GO Využití robotické stavebnice 

VEX GO ve škole 

Anežka Smutná 11.11. JOB Třídní management 

Petra Jágrová 28.11. ExpEdice 

   

LEDEN Datum Název 

Marta Doubravová, Zdena Halamová, 

Michaela Klabanová 19. 1. Čtenářská gramotnosti s J. Vyplašilovou 

Mirka Cirklová, Aneta Steinerová, Věra 

Rojíková, Aleš Ressler 25.1. Práce s dítětem v traumatu 

Kateřina Hofhansová 31.1. 

Webinář Spolupráce učitele a AP (při podpoře 

žáků s OMJ) - 2 h 

Ivana Procházková 24. 1. 

Tipy na aktivní práci s učebnicí v českém 

jazyce 

Lenka Konopková, Lucie Zoulová, Karolína 

Pichrtová, Ivana Procházková 19.1. Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 

   

ÚNOR Datum Název 

Mirka Cirklová 9. 2. Práva a povinnosti zaměstnanců v šd 

Aneta Steinerová 13.2. Efektivní komunikace u pedagogů 

Edita Brožková 13.2. Taktik - webinář hudební výchovy 

Gabriela Pomrhoncová 14. 2. Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň 

Gabriela Pomrhoncová 16.2. Základní metody krit. myšlení a E-U-R 

Gabriela Pomrhoncová, Anna Cimbálová, 

Klabanová Michaela 21.2. Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 

Gabriela Pomrhoncová 23.2. Jak nalákat žáky k četbě - Eva Šidelková 

Anna Cimbálová 20.2. Slohová výchova a tvůrčí psaní  

Kateřina Hofhansová 28.2. 

Online aplikace v prezenční i online výuce 

českého jazyka jako druhého jazyka - 4 h 

Jitka Koreňová, Jana Pekařová, Veronika 

Cidlinská 26. - 28.2.  Nakopněte vaši školu - Litomyšl 

Zdeňka Halamová 16.2. 

Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou 

Šidelkovou - čtení s předvídáním, literární 

kroužky - 1. a 2. stupeň 

Aleš Ressler 12.2. Základy 1. pomoci pro pedagogy 

Klabanová Míša 14. 2. Webinář - čtenářská gramotnost Taktik 

Křováčková, Bičíková 2. 2. Kreativní čtení pro školy 

Lucie Zoulová 9. 2. 

Informační webinář k podávání žádosti o 

Krátkodobé projekty mobilit (KA122-SCH) 

Výzva 2023. 

Křováčková, Žáčková 1.2. Otevřená škola - čtenářská lekce 1. třída 



15 

Jana Jenčovská 7.2. Zimní tipy do venkovní výuky - webinář 

   

BŘEZEN Datum Název 

Edita Brožková 20.3. webináři Interaktivita nové trendy - 1. stupeň 

Karolína Pichrtová, Lenka Konopková 1. 3. Mediální výchova Praha 

Karolína Pichrtová, Petra Jágrová 7. 3. Přednáška Nadaní žáci (NAKAP) 

Karolína Pichrtová 9. 3. Školení Aktivní učitel - Zásobník metod (AJ) 

Karolína Pichrtová 29. 3. 

Webinář Taktik - Metody kritického myšlení 

osvědčené při práci s uměleckým textem (2. 

stupeň) 

Gabriela Pomrhoncová 23.3. 

Growing, learning and having fun together in 

the primary classroom (webinář) 

Michal Loukota 14. - 15. 3. Eduzměna Kutnohorsko 

Anna Cimbálová, Petra Macháčková 3.3. PŠÚ - otevřená hodina ČJ, AJ - ZŠ Donín 

Cimbálová, Žáčková, Pekařová, Šéfrová 9. - 10.3. PŠÚ - výjezd 

Zdena Halamová, Jana Jenčovská 15.3. Jarní tipy do venkovní výuky 

Aleš Ressler 12.3. Netradiční pohybové aktivity v MŠ a ŠD 

Šárka Sedláčková 21.3. Párové čtení (webinář Taktik) 

Michaela Klabanová, Vendula Bičíková, Jana 

Jenčovská 30. 3. Ptačí rok - Divizna Liberec 

Klabanová Michaela 15. 3. 

Formativní hodnocení v matematice na 1. 

stupni ZŠ - H-mat (1. část) 

Jana Jenčovská březen 8x Wellbeing v praxi - webinář  

   

DUBEN Datum Název 

Karolína Pichrtová, Konopková Lenka 27.4. Mediální výchova Praha 

Gabriela Pomrhoncová 26.4. 

Aktivní učitel - angličtina párově a 

kooperativně Moc zajímavé, užitečné a v praxi 

použitelné nápady do hodin. 

Anna Cimbálová, Žáčková, Křováčková 19.4. Dílna psaní (Kritické myšlení)  

Matěj Hudec 26. 4. Technologie do škol 

Anna Bouzková 25.4. Jan naplno využít hry ve výuce dějepisu 

Anna Bouzková 27. 4. Jak učit dějepis badatelsky? 

Klabanová Michaela 11.4. 

Webinář - Formativní hodnocení v matematice 

na 1. stupni ZŠ H-mat (2. část) 

Klabanová Michaela, Jenčovská Jana 26. 4. Informatika s Emilem 

Monika Smrkovská 25.4. webinář - na výtvarce záleží - B. Jeřábková 

Monika Smrkovská 26.4. Barva ve Vv (Tvořivá škola - Lenka Kalová) 

Jiří Richtr 20. - 21.4. 3D tisk - využití 3D tiskárny ve výuce na ZŠ 

Konopková Lenka 27.4. Mediální výchova Praha 

Jana Jenčovská 18.4. Družiny venku - webinář 

https://www.facebook.com/groups/wellbeingvpraxi/


16 

Jana Jenčovská 12.4. Partnerská kooperace - hospitace PrV 

   

KVĚTEN Datum Název 

Mirka Cirklová 12. 5. Wellbeing pro učitele. 

Cimbálová, Jenčovská, Pekařová, Šéfrová 25.-26. 5. PŠÚ - výjezd 

Ivana Procházková 19. 5. 

Skladba aneb vše, co potřebujete vědět, abyste 

ji učili s radostí, jistotou a smysluplně 

Anna Bouzková 11. 5. Jak učit dějepis badatelsky? (2. část) 

Vendula Bičíková 29. 5. Komunitní škola Volavec - návštěva 

Lenka Konopková 19. 5. 

Skladba aneb vše, co potřebujete vědět, abyste 

ji učili s radostí, jistotou a smysluplně 

Soňa Primásková 26. 5. Přírodní katastrofy ve světě a v ČR - Descartes 

   

ČERVEN Datum Název 

Mirka Cirklová, Věra Rojíková, Aneta 

Steinerová 14. 6. 

Psychiatric. onem. dětí, ment. anor., 

gender.dysforie, negativita 

Michal Loukota 8. - 9. 6. Eduzměna Kutnohorsko 

   

ČERVENEC, SRPEN 2023 Datum Název 

Michal Loukota, Bičíková 16. - 18.8. LŠ Eduzměny 

Anna Cimbálová, Jana Pekařová, Anežka 

Racková, Kateřina Hofhansová, Jitka 

Koreňová 13. - 15.8. LŠ Učitelské platformy 

Lucie Mikulová 21. - 25.8.  LŠ Hejného metody 

Radka Žáčková srpen 

Webinář - Centrum - Pochodeň: Tvorba a práce 

s třídními pravidly 

Křováčková Markéta 27.8. Canva webinář 

Primásková Soňa 14.7. 

Geocamp - Hamr na Jezeře, závěrečný 

workshop 

Šéfrová, Eichlerová, Loudová, Matějcová 21.- 23.8.  Třídní management - JOB 

 

 

 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

 

Ve školním roce 2022/2023 kontrola ze strany ČŠI neproběhla. 

 

 

 

 

 

 



17 

X. Autoevaluace školy 

 

Na konci srpna 2023 jsme v rámci pedagogického sboru provedli reflexi školní vize. Ukázalo se, 

že některé věci se v průběhu let přesunuly z činností, na které se chceme zaměřovat, do zdrojů, 

které máme. 

 

 
 

  

 

V rámci spokojenosti se stravováním proběhl dotazník k nabídce školní jídelny. Výsledky jsou 

zveřejněny na našich webových stránkách: https://zsskalova.cz/wp-

content/uploads/2023/01/Dotaznik-spokojenosti-se-stravovanim.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zsskalova.cz/wp-content/uploads/2023/01/Dotaznik-spokojenosti-se-stravovanim.pdf
https://zsskalova.cz/wp-content/uploads/2023/01/Dotaznik-spokojenosti-se-stravovanim.pdf


18 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

ZA ROK 2022 
 

Organizaci tvoří: 

➢ Základní škola, kapacita 680 žáků (od 1. 4. 2022 do 31. 8. 2024 710 žáků) 

➢ Školní družina, kapacita 150 žáků (od 1. 9. 2019) 

➢ Školní jídelna, kapacita 1 000 jídel (od 1. 9. 2021) 

➢ Školní výdejna, kapacita 350 jídel (od 1. 9. 2021) 

 

I. Příjmy za rok 2022 

 

Příjmy   

 Prostředky od obce 4 020 000,-- 

 Prostředky od státu   57 892 302,-- 

 Dotační programy od města celkem 816 000,-- 

 Dary (zřizovatel, soukromí dárci, nadace) 486 096,-- 

 Hospodářská činnost 1 231 703,04 

 

II. Výdaje za rok 2022 

 

Výdaje    

 Mzdové náklady vč. odvodů a FKSP 55 942 791,24 

 Učebnice, učební pomůcky 583 816,25 

 Vzdělávání pedagogů vč. šablon 101 380,-- 

 Hospodářská činnost 916 109,62 

 

III. Hospodářský výsledek k 31. 12. 2022 – hlavní činnost 

 

Příjmy Výdaje  Výsledek 

72 505 338,08 72 291 216,92 213 625,05 

 

IV. Hospodářský výsledek k 31. 12. 2022 – vedlejší činnost 

 

Příjmy Výdaje  Výsledek 

1 231 703,04 916 109,62 315 593,42 

 

V. Komentář  

Výše uvedené tabulky zahrnují prostředky od zřizovatele i státu. Prostředky od státu na platy 

byly vyšší (navýšení platových tarifů a nenárokových složek). Prostředky od státu byly zcela 

vyčerpány. 

Výsledek hospodaření 529 218,47 Kč byl převeden do rezervního fondu, kladný výsledek byl 

způsoben hospodářskou činností školy a zůstatkem z provozního příspěvku (energie – mírnější 

zima, energetické úspory). 


